INDICAÇÃO Nº 030/2017

MESA DIRETORA

COLOCAÇÃO DE LOMBADA NA AVENIDA JOVINO AUGUSTO DA SILVA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal, junto  à

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, em caráter de  URGÊNCIA,  a

colocação de uma lombada na Avenida Jovino Augusto da Silva, próximo ao nº 465,

Bairro Bromélias, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma antiga reivindicação dos moradores da localidade, que por causa

do  grande  fluxo  de  veículos  e  ciclistas,  os  mesmos  convivem  com  o  risco  de

atropelamento diariamente.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2017

Geraldo Magela Gualberto

Vereador

RECEBIDO EM: 1º/02/2017                   PRESIDENTE: ____________________

DESPACHO:  ENCAMINHE-SE